АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ В УРМАРСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ № 1
от 02.04. 2018 г.

пос. Урмары
Начало: 10.00 часов
Место проведения: зал заседания администрации Урмарского района

Председательствовал
Глава администрации Урмарского района,

председатель антинаркотической комиссии в Урмарском районе
А.В. Васильев

Присутствовали:
Члены комиссии:

Соколов Ю.В. - начальник управления образования и молодежной политики
администрации Урмарского района - заместитель председателя комиссии;

Софронов А.Н.- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
МО МВД РФ «Урмарский»;

Кириллов В.Н.- главный врач БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

Павлова З.Е. - Главный редактор районной газеты «ХЁРЛЁ ЯЛАВ» («Красное
знамя»);

Федорова О.Г. - ведущий специалист -  эксперт сектора социального развития и
культуры;

Макарова Т.В. - секретарь комиссии.
Приглашенные:

главы городского и сельских поселений Урмарского района;

Повестка дня:

1) О работе администрации Урмарского городского поселения по реализации
районной подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской Республики»
муниципальной программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и
территории Урмарского района Чувашской Республики на 2015-2020 года».

Информировал: Павлов А.В., глава Урмарского городского поселения.

С учетом изложенного РЕШЕНО:
2.1. Принять к сведению информацию Павлов А.В., главы Урмарского городского

поселения.
Рекомендовать главам сельских поселений:

2.2. Продолжить реализацию основных мероприятий районной подпрограммы

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных
веществ, наркомании в Урмарском районе Чувашской Республики» муниципальной
программы «Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории
Урмарского района Чувашской Республики на 2015-2020 года». Усилить
профилактическую и просветительскую работу по предупреждению правонарушений,
связанных с незаконным оборотом наркотиков среди населения.

2.3. Информировать население сельских поселений о действующих «телефонах доверия»
правоохранительных органов и наркологической службы Министерства
здравоохранения Чувашии, используя возможности средств массовой информации,
общественного транспорта и других мест массового скопления граждан. При
получении информации о лицах, занимающихся незаконным хранением,
транспортировкой, изготовлением и распространением наркотических веществ и
психотропных веществ, оперативно направлять ее для проверки и принятия мер в
правоохранительные органы.

Сроки исполнения: постоянно, информацию представить до 1 июля 2018 г.

2) Об организации и проведении профилактической работы с несовершеннолетними,
проживающими в семьях «группы риска», по раннему выявлению незаконных
потребителей наркотиков, профилактике наркомании в подростковой и молодежной
среде.

Информировала: Павлова Л.М., ведущий специалист - эксперт - ответственный
секретарь комиссии по делам несовершеннолетних.

С учетом изложенного РЕШЕНО:
1.1. Принять к сведению информацию Павловой Л.М., ведущего специалиста -

эксперта - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних.

1.2. Сектору по делам несовершеннолетних продолжить работу по организации и
проведению профилактической работы с несовершеннолетними, проживающими в
семьях «группы риска», по раннему выявлению незаконных потребителей наркотиков,
профилактике наркомании в подростковой и молодежной среде.

Срок исполнения: постоянно, информацию представить до 1 июля 2018 г.

Председатель антинаркотической
комиссии в Урмарском районе-
Глава администрации Урмарского А.В. Васильев

Соколов Ю. В.